
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 4                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Gruodis, 2022 

 

   Sušvito Rukainių gimnazijos kalėdiniai 

papuošimai 

 Kalėdos artėja. Rukainių gimnazijos 

bendruomenė jau gyvena Kalėdomis 

 Integruota lietuvių kalbos ir literatūros, 

informacinių technologijų pamoka ,,Kalėdų 

belaukiant” 5a klasėje 

 Gerumo angelai 2022 

 10 mažo biudžeto kalėdinių staigmenų idėjų 

             
 

 

ŽVILGSNIS PRO LANGĄ 

Pažvelkite pro langą. Ar matote, kaip 

neskubiu žingsniu atkeliauja gražiausios metų 

šventės? Sutikite, sunku nepastebėti, nes pati 

gamta tam ruošiasi - ištaigingais šerkšno 

raštais padabina medžių šakas, išsipurena 

sniego pusnis ir apsagsto dangų žvaigždėmis, 

kad tamsūs vakarai atrodytų ne bauginantys, o 

romantiškai svajingi. 

Kalėdos! Jau pats žodis džiugina širdį. 

Nesvarbu, kaip mes galime bijoti to 

skubėjimo, ilgų kalėdinių dovanų sąrašų, ką 

reikia nupirkti ir padovanoti, kai ateis 

Kalėdos, vis dar galime jausti tą šiltą jausmą, 

kurį jaučiame tą šilumą, kuri pripildo mūsų 

širdis ir mūsų namus. 

Su artėjančiomis šventėmis! 

 

 

 
 

 
 

Kai snaigės tyliai kris     
     Baltą Kalėdų rytą, 
         Linkėjimų turėsim tris: 
             Vandenyno laimės, 
                 Plačios upės džiaugsmo 
           Ir tik lašeliuko ašarų ir skausmo… 
 

 
                      Kalėdinių varpelių gaudesy  
                   pajuskite palaimos skonį, 
                        vilties skambesį  
             ir ramybės harmoniją  
ir tegul ši sėkmingo gyvenimo mozaika  
            lydi Jus ir Jūsų šeimas  
       visus ateinančius metus. 

 

                                        Linksmų Šv. Kalėdų! 

 



                                        
SUŠVITO RUKAINIŲ GIMNAZIJOS KALĖDINIAI PAPUOŠIMAI 

Ho ho ho!  Lietuvoje jau juntama kalėdinė nuotaika. Rukainių gimnazija jau irgi džiugina 

kalėdiniais papuošimais. Gimnazijos viduje  jaučiama artėjančių švenčių nuotaika. Nuo gruodžio 1 dienos 

visa gimnazijos bendruomenė puošė gimnazijos erdves: kūrė, karpė, piešė, dekoravo, gamino kalėdinius 

žaisliukus, girliandas, puošė langus. Šventiniu laikotarpiu rukainiškiai gali pasigrožėti gimnazijos 

bendruomenės sukurtomis šventinėmis puošmenomis ir, aišku, nusifotografuoti.  

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



                       
SUŠVITO RUKAINIŲ GIMNAZIJOS KALĖDINIAI PAPUOŠIMAI 

 

Gruodį ir mokytojų, ir mokinių akyse įsižiebia linksmo 

laukimo, Kalėdų laukimo, kibirkštys. Prasideda šventinė 

pasaka...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smagu, kad IIG kl. mokiniai pavaišino visus gimnazijos 

mokytojus vardiniais kalėdiniais sausainiais. 

 

 

Smagu, kad visa Rukainių gimnazijos bendruomenė 

prisijungė prie gimnazijos dekoravimo. Dėkojame mokytojams 

ir mokiniams, prisidėjusiems prie šventinės nuotaikos sukūrimo 

gimnazijoje, už skirtą laiką, kūrybiškumą, puošiant gimnaziją! 

Pajauskime kalėdinę dvasią! 

 

 
 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



KALĖDOS ARTĖJA 

RUKAINIŲ GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖ JAU GYVENA KALĖDOMIS 
                       

KAIP RUKAINIŲ GIMNAZIJOS NULINUKAI ŠVENTĖ  

ŠV. MIKALOJAUS DIENĄ?  
                       

Gruodžio 6-oji - ypatinga diena vaikams, kai visi 

vaikai laukia šv. Mikalojaus. Ankstyvą rytą, 

gruodžio 6 d., mūsų priešmokyklinukai virto 

Kalėdų senelio padėjėjais ir visą dieną praleido 

dėvėdami raudonas kepuraites. Nuo pat ryto 

svarstė, ar juos 

aplankys klajūnas 

raudona apranga ir 

ar atneš dovanų. 

Tačiau iš Kalėdų 

Senelio gavo laišką, 

kuriame rašoma, 

kad jis turi per daug 

darbo ir negali 

šiandien visų 

aplankyti. Jo dovanas teko pelnyti ir atlikti keletą paskirtų užduočių: įminti 

mįsles, padeklamuoti eilėraštį, papuošti Kalėdų eglutę, kalėdinę kojinę, 

parašyti laišką. Grįžę iš kiemo mūsų vaikai rado pėdsakus ir dovanas nuo Kalėdų 

senelio. Ačiū, mielas Kalėdų Seneli, kad nepamirštate mūsų! Nors ypatingas 

svečias nepasirodė, ši diena buvo kupina teigiamų įspūdžių, ją vaikai tikrai ilgai prisimins. 

                        
INTEGRUOTA LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS, INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ PAMOKA ,,KALĖDŲ BELAUKIANT” 5A KLASĖJE 

Šiandien nei vienų Kalėdų šventimas neįsivaizduojamas be gausybės sveikinimų. Gražius 

linkėjimus siunčiame šeimos nariams, draugams, mokytojams į įvairiausius pasaulio kampelius ir įvairiomis 

kalbomis. Gruodžio 19 dieną vyko integruota lietuvių kalbos ir literatūros, informacinių technologijų pamoka 

,,Kalėdų belaukiant” (pamoką vedė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, informacinių 

technologijų mokytoja Irena Ginevič), 

per kurią 5a kl. mokiniai ne tik 

domėjosi, kaip Lietuva ir kitos Europos 

Sąjungos šalys savo kalbomis linki 

atšvęsti tą stebuklingą momentą, bet ir 

kūrė stilingus knygų skirtukus, kuriuose 

užrašė nuostabius linkėjimus: linkėjo 

vieni kitiems gražių 

švenčių, šilumos, 

jaukumo, sveikatos, 

svajonių išsipildymo. 

Mokytojos tikisi, kad 

gražus, originalus, 

klasės draugo 

padovanotas knygos 

skirtukas tikrai 

pradžiugins kiekvieną 

penktoką, papuoš per 

atostogas paimtą į 

rankas knygą. Tikimės, kad per žiemos atostogas penktokai ir vėl pasiners į stebuklų kupiną 

knygų pasaulį, o grįžę po atostogų į mokyklą aktyviau dalyvaus integruotame lietuvių ir 

lenkų kalbų projekte ,,Skaitymo iššūkis“. 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



                       

GERUMO ANGELAI 2022  
          Artėja Kalėdos, stebuklų metas... O mes, kaip ir kiekvienais metais, renkame GERUMO 
ANGELUS. Šiais metais rinkome paklusniausius, nuoširdžiausius, kuriais visada galima pasitikėti 1-8 
ir IG-IVG klasių mokinius. Taip pat mokiniai balsavo už visada patarti pasiruošusį, galintį padėti 
kiekvienam mokiniui, tiesiog geros sielos mokytoją... Na, o mokytojai rinko Gerumo angelų komandą. Tai 

nuoširdūs, paklusnūs, tylūs mokiniai - tikri „angeliukai“           
Šių metų 1 kl. 

GERUMO ANGELAS 

 

 

Paulina 

 

 

 

 

 

Šių metų 2 kl. 
GERUMO ANGELAS 

 
 
 

David 
 

Šių metų 3 kl. 
GERUMO ANGELAS 

 
 

KARINA 

 

 

 

 

Šių metų 4 kl. 
GERUMO ANGELAS 

 
 

Dominik 

 

Šių metų 5 kl. 
GERUMO ANGELAS 

 
 
 

Iveta 

 

 

 

 

 

Šių metų 6 kl. 
GERUMO ANGELAI 

 
 

Beata ir 
Norbert 

 

 

    

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



GERUMO ANGELAI 2022 

 

Šių metų 7kl. 
GERUMO ANGELAS 

 
 

Konrad 
 
 
 
 
 
 

 

Šių metų 8 kl. 
GERUMO ANGELAS 

 
 
Karolina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Šių metų IG kl. 

GERUMO ANGELAS 

 
 
 

Miroslav 
 

 

 

 

 

 

 

Šių metų IIG kl. 
GERUMO ANGELAS 

 
 
 

Evelina 
 
 
 
 
 

 

 

Šių metų IIIG kl. 
GERUMO ANGELAS  

 
 

Artur 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šių metų IVG kl. 
GERUMO ANGELAS 

 
 

Viktorija 
 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



GERUMO ANGELAI 2022 

 
 
Šių metų MOKYTOJAS - ANGELAS  

yra fizinio ugdymo mokytojas 
 

Robertas Valikonis! 
 

 

Kai niekas nemato ir niekas negirdi, 

                      Tai angelas baltas ateina į širdį, 
                                                     Kalėdinę naktį paguodžia mus tyliai 

                                    Ir laimina tuos, kurie laukia ir myli.  

Gerų jums švenčių!   

 

 

2022 metų 

 

GERUMO ANGELŲ 

KOMANDA 

 

IVG klasė! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 
 



                       
DOVANŲ IDĖJOS 

Ar dažnai brangiems žmonėms Kalėdų proga dovanojate nematerialias 

dovanas? 

Dailininkė Sigutė Ach tiems, kurie mano, kad rankų darbo ir panašias dovanas gali daryti tik 

menininkai ir turintys daug laiko, atsako: „Siūlau pabėgėti iki artimiausio darželio ar pradinukų 

mokyklėlės. Pamatysite, kiek stebuklų mokytojos paskatinti sukuria vaikai. Taigi išvada paprasta – reikia 

tik noro. Tikrai nereikia ieškoti priežasčių, kodėl to negaliu padaryti.“ 

10 MAŽO BIUDŽETO KALĖDINIŲ STAIGMENŲ IDĖJŲ 

1. Nustebinkite brangų žmogų kalėdinės arbatos dėžute su palinkėjimais: paprastą arbatos dėžutę 

nudažykite, dekoruokite kalėdiniais ornamentais. 

2. Padovanokite savo paties rankų darbo žvakę. 

3. Kalėdos – pats tinkamiausias metas draugams ir kaimynams padovanoti vasarą virtas 

uogienes ar kitas rudens derliaus gėrybes. Sukurkite savo etiketę-sveikinimą ir užklijuokite ant 

uogienės stiklainio. 

4. Jei jūsų artimas žmogus naudojasi planšete ar išmaniuoju, Kalėdoms pasiūkite jam dėkliuką. 

5. Tapkite slapta Kalėdų fėja arba Kalėdų elfu. Tam susikurkite naują el. paštą. Tegu jo adresas būna 

žaismingas, pavyzdžiui, kaledufeja@gmail.com . 

6. Visuomet gera sulaukti kalėdinių sveikinimų iš brangių žmonių, todėl Kalėdoms siūlome paštu 

išsiųsti kalėdinius sveikinimus visiems artimiesiems.  

7. Nustebinkite draugus nusiųsdami jiems kalėdinį video sveikinimą. 

8. Kalėdų rytą apkabinkite ir pabučiuokite Jums brangius žmones. 

9. Kalėdos – tai šeimos šventė, kurios metu pati didžiausia vertybė yra bendravimas. Tačiau šiais 

laikais kiekvienas mes per daug laiko praleidžiame prie naujųjų technologijų – telefonų, planšečių, 

kompiuterių, naršydami internete ar žiūrėdami televizorių. Padovanokite savo artimiausiems 

žmonėms dieną be visų šių šiuolaikinio pasaulio atributų – dieną be technologijų. 

10. Ar pamenate, kaip vaikystėje mama sekdavo pasakas? O kodėl nepadovanojus savo artimiesiems, 

vaikams ar mylimam žmogui kalėdinės pasakos? Nustebinkite juos pagamindami pasakų knygutę 

su trumpa linksma kalėdine istorija ir piešinukais.  
                       

                                                   
 

 
 

 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 
,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IVG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Andžej 

Špakovski, Katažyna Moroz 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 

 

mailto:kaledufeja@gmail.com
http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

